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Проектни задачи:

1. Конструирање на уред за автоматско бришење на школска табла врз 
која се пишува со креда (насоки: МХТ, АУС, ЕЕ и ПИ),

2. Конструирање на приколка за велосипед со која ќе се превезуваат 
мали деца до 4 години и истовремено ќе може да биде и количка за 
децата кога не е закачена на велосипедот. (насоки: ИИМ, ТИ, МПИ и 
ХЕИ),

3. Конструирање на уред за самостојно автоматско чистење во домот 
(насоки: МВ и ТМЛ),

4. Дизајн на детско столче со механизам за собирање (насока: ИНД)
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УРЕД ЗА БРИШЕЊЕ НА ШКОЛСКА ТАБЛА

Систем што овозможува брзо и автоматско бришење
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

Изработил: Изабела Арсова 2585

Цел на проектот: Конструирање на уред за автоматско бришење на школска табла врз која се пишува со креда.
Опис на производот: Уредот е составен од следните делови: основа (3), тркалца (8), држачи за тркалца (7), шини по кои се
движат тркалцата (2), сунѓер (11), леплива површина за која е залепен сунѓерот (4), резервоар за вода (9), капаче за резервоарот
(10), две цевчња (17), вратичка со која се затвора делот каде што е сместен резервоарот со механизам за затварање (11,12 13)
итн.
Дополнително: Уредот се движи хоризонтално, од лево кон десно и обратно по шини монтирани на таблата со помош на
тркалца придвижувани од електромотор. Бришењето се одвива со сунѓер залепен за леплива површна по целата должина на
уредот. Во внатрешноста има резервоар за вода преку кој со помош на две цевки се навлажнува сунѓерот.



УРЕД ЗА АВТОМАТСКО БРИШЕЊЕ НА 
УЧИЛИШНА ТАБЛА
паметен бришач „Томи“
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

Изработил: Марија Атанасова 2599

Цел на проектот: Конструирање уред за автоматско бришење на училишна табла врз која се пишува
со креда.
Опис: Уредот ги содржи следниве компоненти и механизми: мотор (5) кој е фиксиран на држач (4) и
на него е поставен сунѓерот (7) со висина еднаква на таблата (2). Држачот (4) се движи по две пруги
(3) поставени над и под таблата. На главната слика е поставен 3Д моделот на склопот, на горната
слика десно е претставен монтажниот цртеж и под неа е претставен склопниот цртеж со составница.
Во составницата се наведени составните елементи на склопот, тежините и материјалите.



УРЕД ЗА АВТОМАТСКО БРИШЕЊЕ НА ТАБЛА
модерен, елегантен и иновативен дизајн
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

Изработил: Кристијан Белчевски 574

Цел на проектот: Конструирање на уред за автоматско бришење на школска табла врз која се пишува со креда
Опис на производот: Уредот за автоматско бришење на школска табла е составен од следните компоненти. Основа (2), рамка за
основата на таблата (1) , бришач на таблата (7) кој од двете страни е поврзан со мотор (11) кој со помош на тркалата и каишот (8,9,6)
создаваат систем кој има вертикално движење кое овозможува бришење на таблата.



КОНСТРУИРАЊЕ НА УРЕД ЗА 
АВТОМАТСКО БРИШЕЊЕ НА ШКОЛСКА ТАБЛА

До чиста табла без мака 
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

Изработил: Ѓорѓи Боцески  2458 ПИ

Уредот за бришење на табла, се движи по истата со помош на 2 система составени од запчеста летва, запченик и
електро мотор, истите се позиционирани на најоптималните места со цел да не останат не избришани делови од
таблата. Бришењето се врши со помош на четка со најлонски влакна кои продираат во наслагите од креда и истите
ги отстрануваат без проблем. На капакот се наоѓа контролната табла на која се поставени 2 копчиња со чија помош
се активира таблата. Управувањето е направено едноста вно за да можат да го користат лица од сите возрасни
групи.



УРЕД ЗА БРИШЕЊЕ НА УЧИЛИШНА ТАБЛА
- Chalk Be Gone -
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

Изработил: Марија Цветковиќ 2461

Овој уред е наменет со цел автоматско бришење на училишна табла на која се пишува со креда.
Тој е составен од следниве компоненти и механизми: Мотор, запченик; заштитна кутија во која се 
сместени моторот и запчаникот, табла, држач за таблата, две греди и брисач.



МЕХАНИЗАМ ЗА АВТОМАТСКО БРИШЕЊЕ 
НА ШКОЛСКА ТАБЛА
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

Изработил: Lavdrim Demiri

Производот работи со два елктрични мотори: првиот мотор го движи големиот носач кој се движи хоризонтално и вториот
помал носач кој се движи со вториот мотор вертикално и кој ја носи брисачот на таблата и со тоа таблата се бриши автоматско.



УРЕД ЗА АВТОМАТСКО БРИШЕЊЕ 
НА ШКОЛСКА ТАБЛА 
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

Изработил: Ирена Николовска 2462

На сликата е претставен автоматски бришач на школска табла врз која се пишува со креда. 
Ова е автоматски бришач во замена на сунѓерот кој со едно поминување ја брише целосно 
таблата на која се пишува со креда.



КОНСТРУИРАЊЕ НА УРЕД ЗА АВТОМАТСКО БРИШЕЊЕ ТАБЛА

До чиста табла, без мака 
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

Изработил: Огнен Пеновски 2593 ЕЕ 

Уред кој ја брише таблата со помош на сунгер кој со своето движење горе-доле ги отстранува трагите од креда. Движејќи
се со помош на електро мотор и запчеста лента сунѓерот во куќиштето ги чисти сите делови од таблата.



Моделирање на сложен производ
Уред за автоматско бришење на школска табла
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

Изработил: Љубица Петреска

Уредот за автоматско бришење на таблата е составен од неколку делови. Мотор со кој ќе се врти навојната
шипка. На навојната шипка се наоѓа држачот на сунѓерот кој при вртење на навојната шипка ќе се движи од еден
до друг крај на таблата. Исто така има два ролери со ремен кој се поврзани со долниот дел на навојната шипка.
Ролерите ќе помогнат при вртење на навојната шипка која се наоѓа во долниот дел од таблата. На краевите од
таблата се наоѓаат два прекидачи за ограничување кој ќе дадат сигнал дека држачот на сунѓерот стигнал до
крајот на таблата.



УРЕД ЗА АВТОМАТСКО БРИШЕЊЕ НА ШКОЛСКА ТАБЛА
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

Изработилa: Марија Ристеска 2569

Цел на проектот: Уред за автоматско бришење на школска табла врз која се пишува со креда.
Опис на производот: Уредот за автоматско бришење на школската табла е составен од: електромотор (1), табла (1), делови за рамка на
таблата(4), постоље за креда (2), сунѓер (1), дел на што е поставен сунѓерот (1), лизгачки лагер (4), линеарен запчаник (2), само
центрирачки лагер (4), осигурувач (8).
Дополнително: Овој производ има примена во школството со што се спречува ширењето на штетните честички и се овозможува на
заштеда на време при бришење на истата.



УРЕД ЗА АВТОМАТСКО БРИШЕЊЕ НА ШКОЛСКА ТАБЛА

Иновативен дизајн
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

Изработил: Стојанче Ристов 2567

Цел на проектот: Конструирање на уред за автоматско бришење на табла брз која се пишува со креда.
Опис на проектот: Овој иновативен уред кој е направен се со цел за автоматско бришење на школска табла врз која се
пишува со креда и е составен од следните делови: Табла (1), Држач за табла (2), Механизам за претварање од кружно
во праволиниско движење со помош на навртка и навојно вретено горе и доле (5 и 8; 7 и 8), Лежишта за лагери(3 и 6),
Сунѓер (10) и други дополнителни делови како што се лагери, навртки, завртки и подлошки.
Дополнително: Овој уред е конструиран се со цел да им се олесни работата на работниците и учениците во
образовниот систем. Исто така со помош на овој уред се намалува прашината и нередот направени од кредата во
училницата. Овој уред е конструиран за да се заштеди време, а отпадот во училницата го сведува на минимум.



УРЕД ЗА АВТОМАТСКО БРИШЕЊЕ НА УЧИЛИШНА ТАБЛА
Полека пиши-брзо бриши
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

Изработил: Ѓорѓи Стојанов 2566

Цел на проектот: Конструирање на уред за автоматско бришење на школска табла врз која се пишува со креда.
Опис на производот: Уредот за автоматско бришење на школска табла е составен од следните копмоненти: Дрвена основа
на табла (3) обложена со галванизиран челик (4), алуминиумска рамка (5), дрвена подлога (6) со 7 делови (7) во кои
влегуваат 7 сунѓери (8), електромотор (9), бришач (10) со дугме со кое се активира електромоторот, запчеста летва (1) и
запчаник (2).
Дополнително: Сунѓерите се намокруваат во зависност од работата, според спроведените експерименти на секои 2-3 дена.
Тие се способни да ја извршуваат нивната работа околу 20 работни денови, после тоа пожелно е да се сменат.



КОНСТРУИРАЊЕ НА УРЕД ЗА АВТОМАТСКО 
БРИШЕЊЕ НА УЧИЛИШНА ТАБЛА
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

Изработил: Дамјан Василевски 2600

Цел на проектот: Автоматизираниот процес на бришење на таблата овозможува без контакт на бришење и
одржување на таблата во училниците. На тој начин се намалува потенцијалнота можност за инфекции и
пренесување бактерии, бидејќи користењето класичен сунѓер и користењето на раце при негова употреба од
страна на учениците и професорите бара голем степен на хигиена и одржување.
Опис: Уредот ги содржи следните компоненти: Табла или основа (1), Шина (2), Тркало (3), Сунѓер(4) Носив дел
над сунѓерот (5), Ел.Мотор (6), Мала осовина (7), ISO - Straight bevepinion 1.25M20PT20GT 20PA 8FW ---
20O20H20MD10.0N (8)ISO - Straight bevel gear 1.25M 20GT 20PT 20PA 8FW ---20O20H20MD10.0N (9), осовина (10)
Part7 (11) ISO 4015 - M8 x 30 x 22-N(12) Граничник (13)



ПРИКОЛКА ЗА ДЕЦА  
Стандард  спајдер пакет 
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Предмет: CAD техники 
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески 

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ 

Изработил:  Филип Арсов Индекс 2521 

Современа приколка за велосипед со која ќе се превезуваат мали деца до 4 години и истовремено 
ќе може да биде и количка за децата кога не е закачена на велосипедот.  Овој производ е најмногу 
наменет за долги релации, материјалот од кој е направена приолката овозможува вашето дете да 
се чувствува удобно. 



ПРИКОЛКА ЗА ВЕЛОСИПЕД ЗА ДЕЦА
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

2 in 1 : две намени еден производ 

Изработила: Анастасија Блажевска 2681

Цел на проектот: Конструирање на приколка за велосипед која е наменета за деца до 4 години и истовремено ќе може да биде и количка кога не е
закачена на велосипедот .
Опис на производот: Затоа што производот е за деца, акцентот е токму на удобноста и затоа седиштата внатрешно се од памук и покриени се со
ткаенина (2), надворешниот дел на конструкцијата (1) е најлонски, рамката е од алуминиум (7) на која се поставени две гумички (8), делот што го
поврзува велосипедот со приколката е од алуминиум (9) .
Дополнително: Предните тркала (6) и рамката (7) се со механизам за кревање и спуштање се со цел да може да се користи производот и за двете
намени.



ПРИКОЛКА ЗА ВЕЛОСИПЕД

За превоз на деца до 4 години
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

Изработил: Кристина Костадинова 2512

Опис на производот: Производот е двонаменска приколка која може да се прикачи на велосипед
и да служи за превоз на деца до 4 годишна возраст. Но кога не е прикачена за велосипед може да
се користи како обична количка за деца. Конструкцијата ги содржи вкупно 26 компоненти
(делови).



ПРИКОЛКА ЗА ВЕЛОСИПЕД
Превоз на деца до 4 год
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

Изработил: Марија Кузманова 2502

Цел на проектот: Конструирање на приколка за велосипед со која ќе се превезуваат деца до 4 год. и истовремено ќе
може да биде и количка за децата кога не е закачена на велосипедот.
Опис: Приколката ги содржи следниве компоненти: подлога1 (1); рамка1,2,4,3 на позициите (2,3,4,5); седиште 1 (6);
подлошки (14,15,16); завртки (10,12,13,); мала гума (19); делови за мала гума (20,21); голема гума (23); поврзувач за
велосипедот(26); дел за поврзувачот за велосипед (25); делови за поврзување со велосипедот (27, 28).



ПРИКОЛКА ЗА ВЕЛОСИПЕД
ЗА ПРЕВЕЗУВАЊЕ МАЛИ ДЕЦА ДО 4 ГОДИНИ
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

Изработил: Стефанија Миланоска 2522

ЦЕЛ НА ПРОЕКТОТ:констриурање на приколка за велосипед со која ќе се превезуваат мали 

деца до 4 години и истовремено ќе може да биде и количка за деца кога не е закачена на 

велосипедот.

На главната слика е претставен 3Д моделот на склопот,на горната слика десно е претставен 

монтажниот цртеж,а под неа е претставен склопниот цртеж.



ПРИКОЛКА ЗА ВЕЛОСИПЕД 
СТАНДАРДЕН ПАКЕТ ЗА ПРЕВОЗ НА ДЕЦА
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

Изработил: Игнат Мојсов Индекс 2517

Приколка за велосипед со која ќе се превезуваат деца до 4 години
- Составена е од не’рѓосувачки челик;
- Може да се користи како количка за деца и кога не е закачена на велосипедот;
- Поседува транспарентна покривка отпорна на вода;
- Вградени се две светла што го прават превозот безбеден и во ноќни услови;
- Наменета е за долги релации во кои детето што се вози ќе се чувствува удобно.
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

Изработил: Ана Таневска 2506

Made by high quality frame and materials with durability, waterproofness and UV protection.
Its functional front sliding wheel and easily assembly the hitch arm with the bike make TOW
unique bike trailer without additional power and tools for installation

TOGETHER ON WHEELS
We started driven by a desire to make it facilitative for parents with children who use their bikes daily.
Depending of the customer need it can be used as a bike trailer and also a pram for children up to 4 years.



Приколката за велосипед е составена од: Основа на приколата (1) на неа се прикачени седиштето
(10) и обрачот за сигурност (5). Конекторот на приколката (22) што овозможува поврзување со
велосипедот лесно се адаптира.
Безбедноста на приколката е на високо ниво што го штити детето од секакви повреди.
Цел на проектот: Конструирање на количка која може лесно да се адаптира на велосипед.
Приколката е намената за деца до четири годишна возраст.
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

Изработил: Михаела Златеска, 2501

ПРИКОЛКА ОД МОДЕРНОТО ВРЕМЕ 

ПРИКОЛКА ЗА ВЕЛОСИПЕД



Мултифункционална количка за деца до 4 години
Дизајн на кој ретко може да останете рамнодушни !

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ | Машински факултет - Скопје
2020 година

Скопје

Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

Изработил: Виктор Трпески 2495

Цел на проектот: Конструирање на приколка за велосипед со која ќе се превезуваат мали 
деца до 4 години и истовремено ќе може да биде и количка за децата кога не е закачена на 
велосипедот.
Опис на производот: Количката е составена од следните компоненти:  шасија, осовина, 
задни тркала, предни ротирачки тркала,седишта, предни држачи за велосипед, сончев кров, 
држачи за чаши, подвижна полица.
Дополнително: Предните тркала се собираат при влечење на количката на велосипед, 
ротираат во сите насоки. Држачите кои се прикачуваат за велосипед се склопуваат на 
посебен механизам. Рачки подесливи на две позиции. Сончев кров кој се вади во зависност 
од временските услови и многу други современи механизми.



УРЕД ЗА САМОСТОЈНО АВТОМАТСКО ЧИСТЕЊЕ

Smart сleaner 1.0
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Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

Изработил: Иван Арсов 2531

Цел на проектот : Конструирање на уред за самостојно автоматско чистење во домот .
Опис на проектот : Уредот за самостојно автоматско чистење во домот  е составен од следните компоненти : основа 
(1), батерија (2), капак за батерија (3), преклоп за перка (4,9,32 и 33), електромотор (5,6,7,11 и 20) , преклоп за 
запчанаици (10,15,17 и 18), запчаници (12 и 14), четки (21), тркала (16) итн...
Дополнително : Уредот е составен од едноставни компоненти со цел да биде економичен и достапен за поголем број
на потрошувачи.



УРЕД ЗА САМОСТОЈНО АВТОМАТСКО ЧИСТЕЊЕ
ВО ДОМОТ
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

Изработил: Јован Плевнароски 2488

Цел на проектот: Конструирање на уред за самостојно автоматско чистење во домот
Опис: Уредот ги содржи следниве компоненти и механизми: главен дел (1), корпа (2), осовина (3), четка (4), тркало големо (5), мало
тркало (6), запчаник (7), ел. мотор (8), батерија (9), ел. мотор за ролери (10) и осовина за мало тркало (11).
Дополнително: Заштеда на време при чистење



АВТОМАТСКА ПРАВОСМУКАЛКА 
ЗА ЧИСТЕЊЕ НА ПОДОТ

The Little Spider Buddy
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Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

Изработил: Кристиан Стамков 2534

Цел на проектот: Конструирање на уред за самостојно автоматско чистење на домот. The Little Spider Buddy е автоматски уред
наменет за чистење на подот, кој може да го употребуваат и најмалите членови на семејството. Уредот е специјално дизајниран за да
го исчисти секој дел од собата. Составен е од софистициран софтвер, кој што му овозможува движење во различни правци. Се состои
од моќни електромотори, кои прават квалитетно вакумско чистење на подот, но, истите се заштитени со филтри за спречување на
загадувањето на средината. Дизајниран е едноставно за помош во домаќинството.



Smart Roby
Чистењето никогаш не било полесно и попаметно! 
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

Изработил: Јована Пеев 2550

Убав, паметен, достапен и пред сè внимателен работник. Тоа е робот правосмукалката Smart Roby. Исчисти го подот без да ја напуштиш удобноста на твојот кауч,
дури и кога не си дома. Смарт Роби е создаден за да ги поедностави нашите обврски. Има модерен кружен дизајн, површината е сјајна и бела и се вклопува во
секаков стил на ентериер. Едноставно наполни ја батеријата со струја и вклучи ,,ON”. Доволно е интелигентен за да ја открие најдобрата патека за чистење преку
сензорите, земајќи ги во предвид пречките и мебелот. Гумените рачиња служат за да се избегнат удирања во ѕидови и мебел. По секој циклус на чистење,
препорачливо е да се испразни садот за нечистотија. Сепак е убаво после напорен ден да се вратиш во веќе исчистена куќа, нели?



УРЕД ЗА АВТОМАТСКО ЧИСТЕЊЕ ВО ДОМОТ 

Иновативен дизајн на дигитално интелигетно коло
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Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

Изработил: Бојан Трајковски 2481

Уредот за самостојно автоматско чистење во домот е конструиран со цел да се олесни
работатата на домаќините во домот, но и за чистење на тешко достапните места.
Уредот е составен од следните компоненти: електромотор (1); четка (5); корпа за смет (17);
предно тркало (18); предни четки (22); заштита предна (23).
Уредот е многу тивок,има опција за самостојно приклучување на полнач по неговото празнење
на титаниумската батерија по 72 часа активна работа.



СТОЛЧЕ НА  РАСКЛОПУВАЊЕ
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

Изработил: Андреа Алексовска 2392

Конструирано и моделирано детско  столче на расклопување  со механизам на собирање наменето за деца.



ДИЗАЈН НА ДЕТСКО СТОЛЧЕ СО МЕХАНИЗАМ ЗА СОБИРАЊЕ

Цветен трон за волшебни мигови како во бајка
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Предмет: CAD техники
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Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

Изработил: Јелена Антиќ 2640

Цел на проектот: Дизајн на детско столче со механизам за собирање
Опис на производот: Детското столче со механизам за собирање е составено од
следните компоненти: ногарки (1 и 7), потпора (9), механизам за собирање изработен од
шарки (2, 3, 5 и 10) итн.
Дополнително: Овој производ е наменет за најмалите кои имаат разигран
дух, имагинација и уживаат во дезени инспирирани од природата.



ДЕТСКО СТОЛЧЕ СО МЕХАНИЗАМ ЗА СОБИРАЊЕ

Од топлината на минатото до сигурноста на иднината

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ | Машински факултет - Скопје

2020 година
Скопје

Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

Изработил: Надија Беќирагиќ 2638

Цел на проектот: Дизајн на детско столче со механизам за собирање
Опис на производот: Детското столче со механизам за собирање е составено од следните компоненти: Основа/Неподвижен потпирач (2), Предни ногарки (4),
Седиште со отвор под агол што овозможува движење на ногарките (3), Држач што го превентира детето да падне (8), Шипка околу која ќе се движи и склапа
седиштето (1), Шипка околу која се движат и склапаат ногарките (5), Дрвен дел прицврстен за неподвижниот потпирач (6), Мала шипка околу која ротира држачот (7).
Дополнително: Дизајнот на детското столче е изработено со цел да ја спои автентичноста на минатото преку префинет и топол дрвен изгравиран материјал и
практичноста и сигурноста на иднината преку меко-зелен порцеланскиот држач што го штити вашето дете и го краси вашиот дом.



Дизајн на детско столче со механизам за собирање

Нов дизајн на столче со механзам за собирање
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

Изработил: Елеонора Гинчевска 2669

Цел на проектот: Дизајн на столче со механизам за собирање 
Опис на производот:  Уредот е составен од  следните составни делови: ногарки (2), (3),  седиште (1), потпирач (4), механизам за склопување (5)  
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Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

ИНОВАТИВНО И ПРАКТИЧНО ДЕТСКО СТОЛЧЕ СО УНИКАТЕН И НЕЖЕН ДИЗАЈН, ЕДНОСТАВНО ЗА СОБИРАЊЕ,

СО ПРЕУБАВ ИЗРАЗ НА ПЕПЕРУТКА КОЕ СЕКОЕ ДЕВОЈЧЕ БИ 

ПОСАКАЛО ДА ГО ИМА ВО СВОЈОТ ДОМ

Изработил: Радмила Мишева 2635

Цел на проектот: Дизајнирање на иновативно детско столче со едноставен и лесен механизам за собирање наменето првенствено за девојчиња од 4 до 12 години.
Опис на производот: Детското столче со механизам за собирање е составено од следниве компоненти: две неподвижни рачки (1 и 2), потпирачка во облик на пеперутка 3,
две задни рачки (4 и 5), два држачи ( 6 и 11), седечки дел 7, навртки 12, завртки (13 и 14), подлошки 10, конструиран механизам за собирање итн.
Дополнитeлно: Ова детско столче го изразува својот едноставен но модерен стил, нежен изглед, удобно е за седење и многу едноставно за собирање .



ДЕТСКО СТОЛЧЕ СО МЕХАНИЗАМ ЗА СОБИРАЊЕ

Детско среќно столче
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

Изработил: Филип Новаковски 2671

Цел на проктот: Дизајн на детско столче со механизам за собирање.
Опис на производот:  Детско столче со механизам на собирање избработено од дрво. Производот е креиран така што нема остри агли што го прави безбеден а воедно и 
стабилен за детето. Механизнот е направен во наједноставна форма за да може да биде лесно користен и од страна на детето.



ДИЗАЈН НА ДЕТСКО СТОЛЧЕ СО МЕХАНИЗАМ ЗА СОБИРАЊЕ

„Супер-Марко“ столче со иновативен механизам за држење на ногарките
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

Изработил: Марко Стојковски 2658

Цел на проектот: Дизајн на детско столче со механизам за собирање
Опис на производот: Детското столче со механизам за собирање е составено од следните  компоненти: Oснова( база) за седење (3),наслон за потпирање (4),
ногарки (1 и 2), држачи за ногарки (6 и 7), држач за наслонот за потпирање а воедно и рачка за носење на столчето (24), рачка за активирање на држачите на 
ногарките (10).
Дополнително: Столчето е базирано на стилот футуризам и минимализам. Откако ќе се отворат ногарките, рачката под основата за седење се повлекува и на тој 
начин се активираат држачите  за ногарките,исто така тоа е мултифункционално односно може да се користи и без наслонот за потпирање како обично столче,
потоа како мала масичка и слично. Откако ќе се заврши со користење,се турка рачката,држачите за ногарките се собираат,ногарките се склопуваат и се користи 
рачката за носење  и се пренесува како  мало куферче.
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Цел на проектот: Дизајн на детско столче со механизам за собирање.
Опис на производот: Детското столче со механизам за сеобирање е составено од следниве конпоненти: Ногарки споени (2), Подлога на столче (3), Задни ногарки (7), Спојка 1
и 2 (5 и 6). На главната слика е претсавена 3D слика од детско столче на расклопување, а на долните две слики од лева страна е даден приказ на монтажен цртеж ,а на десната
страна е работилничкиот цртеж на столчето.
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